
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 54 DEL 28/06/2022 
 
OGGETTO: CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORTE TECNICO 
CAT. C - PRESA D’ATTO RINUNCIA ALL’ASSUNZIONE - ESAURIMENTO GRADUATORIA 
 
L’anno 2022 del mese di giugno del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 12/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata attribuita al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari 
generali;  
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2021 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024;  
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 17/03/2005, modificato con successive deliberazioni 
della Giunta Comunale n. 88 in data 21/10/2014, n. 13 in data 07/02/2017, n. 5 in data 9/01/2018, 
n.11 in data 23/01/2018 e da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 
03/07/2018; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 14.12.2021 con cui è stato approvato il 
fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024 prevedendo la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico categoria di accesso C; 
 
Richiamate: 
- la determinazione n. 12 del 02.03.2022 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore 
tecnico categoria di accesso C; 
- la determinazione n. 34 in data 25.05.2022 con la quale sono stati approvati i lavori svolti dalla 
Commissione giudicatrice istituita con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 
10.05.2022 ed integrata con il componente esperto in lingua straniera con determinazione n. 32 in 
data 20.05.2022 e riportati nei verbali dal n. 1) al n. 3) agli atti ed è stata altresì approvata la 
graduatoria finale di merito comprendente n. 1 candidato risultato idoneo nella persona del geom. 
De Ambrosis Giuliano; 
 
Dato atto che con nota in data 14 giugno 2022 propr. com.le n. 4937 è stata formalmente 
comunicata al Sig. geom. De Ambrosis Giuliano la collocazione utile in graduatoria con l’invito a 
comunicare la disponibilità ad assumere servizio a tempo pieno e indeterminato alle dipendenze 



 

del Comune di Ornavasso con il profilo professionale di istruttore categoria C a decorrere dalla 
data del 01 settembre 2022; 
 
Vista la nota acquisita al prot. comunale n. 5156 in data 21.06.2022 con cui il Sig. De Ambrosis 
Giuliano ha comunicato la rinuncia all’assunzione; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. 165/2001; 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto, a seguito della formazione della graduatoria del concorso pubblico per 
esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico 
categoria di accesso C approvata con propria determinazione n. 34 in data 25.05.2022, 
della rinuncia all’assunzione da parte del candidato Sig. De Ambrosis Giuliano. 
 

2) Di dichiarare, all’esito di quanto al punto 1, l’esaurimento della graduatoria del concorso 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico categoria di accesso C per 
rinuncia da parte dell’unico candidato idoneo Sig. De Ambrosis Giuliano. 
 

3) Di pubblicare l’esito finale della procedura concorsuale sul sito internet istituzionale 
dell’Ente. 

 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
         Firmato Digitalmente 
                                                                                                                avv. Filippo Cigala Fulgosi 
 
 
 
 
 
 
 
                    


